
 

1 

 

AKMENĖS RAJONAS 

VENTOS GIMNAZIJA  

,,LIONS QUEST’’ paauglystės kryžkelės: gyvenimo įgūdžių ugdymo programos 

PLANAS 

2018-2019 M. M. 

Programos 

dalys 

Klasė/data Įgyvendinimas klasėje Įgyvendinimas mokykloje 

1 modulis:  
 

Įžengiant į 

paauglystę: 

paauglystės 

kelionė 

5 klasė 

rugsėjis, 

 

spalis, 

 

lapkritis 

 

 

1 pam. Susipažinti vieniems su kitais ir su šia programa. 

2 pam. Klasės taisyklės. 

3 pam. Ne žeminti, o drąsinti. 

4 pam. Pažinti draugą, pirma dalis. 

8 pam. Teigiamos vertybės-gyvenimo kelrodžiai. 

10 pam. Tinkamų tikslų nusistatymas. 

 

6 klasė 

rugsėjis, 

spalis, 

lapkritis 

1 pam. Susipažinti vieniems su kitais ir su šia programa. 

 

2 pam. Klasės taisyklės. 

 

3 pam. Ne žeminti, o drąsinti. 

 

4 pam. Pažinti draugą, pirma dalis. 

 

5 pam. Pažvelkite - aš keičiuosi. 

 

 



 

2 

 

6 pam. Paauglystės supratimas. 

 

7 pam. Tinkamų tikslų nusistatymas. 

7 klasė  gegužė,  

birželis 

2 pam. Paauglystės supratimas. 

 

3 pam. Ne žeminti, o drąsinti. 

 

2modulis: 

Pasitikėjimas 

savimi ir 

bendravimo 

įgūdžiai 

 

5 klasė 

gruodis, 

sausis, 

vasaris 

 

 

 

 

 

1 pam. Pasitikėjimas savimi-trikojė kėdė. 

2 pam. Dalijimasis pasiekimais. 

4 pam. Dėmesingo klausymo menas. 

5 pam. Pagarba sau ir kitiems. 

6 pam. Gali pasiekti ko nori, jei tuom tiki. 

7 pam. Atsakomybės stiprinimas. 

8 pam. Kaip teisingai nuspręsti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 klasė 

gruodis, 

sausis, 

vasaris 

1 pam. Dalijimasis pasiekimais. 

 

2 pam. Ar tu klausaisi? 

 

3 pam. Dėmesingo klausymo menas. 

 

4 pam. Pagarba sau ir kitiems. 

 

5 pam. Gali pasiekti ko nori, jei tuo tiki. 

 

6 pam. Atsakomybės stiprinimas. 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

 

 

7 klasė 

rugsėjis, spalis, 

lapkritis, sausis, 

kovas, balandis 

 

1 pam. Trikojė pasitikėjimo savimi kėdė. 

 

2 pam. Sėkmės aptarimas. 

 

3 pam. Ar tu klausaisi?  

 

4 pam. Klausymo menas.  

 

7 pam. Atsakingumo ugdymas. 

 

8 pam. Kaip teisingai nuspręsti. 

 

5 pam. Pagarba sau ir kitiems 

(etikos ir tikybos pamoka (mok. 

A. Sinkevičienė ir Z. Ąžuolienė), 

(vasaris). 

 

6 pam. Gali pasiekti, ko trokšti, jei 

tiki, kad sugebėsi tai padaryti 

(karjeros koordinatoriaus 

užsiėmimas, mok. A. 

Sinkevičienė), (kovas).  

 

8 klasė 

 

 

1 pam. Trikojė pasitikėjimo savimi kėdė. 
 
4 pam. Dėmesingo klausymo menas. 
 
5 pam. Pagarba sau ir kitiems. 
 
7 pam. Atsakomybės stiprinimas. 
 
8 pam. Žengiant tinkamų sprendimų link. 
 

 

 

 



 

4 

 

3 modulis: 

Emocijų 

valdymas  

5 klasė 

balandis, 

gegužė 

 

1 pam. Emocijų tyrinėjimas. 

3 pam. Duobės ir viršukalnės. 

5 pam. Supraskime pykčio priežastis. 

9 pam. Kaip išlikti ramiam ir priimti tinkamą sprendimą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6 klasė 

balandis,  

gegužė 

 

1 pam. Emocijų tyrinėjimas. 

 

5 pam. Supraskime pykčio priežastis. 

 

3 pam. Apie stresą. 

 

9 pam. Kaip išlikti ramiam ir priimti tinkamą sprendimą 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 klasė 
1 pam. Emocijų tyrinėjimas. 
 
3-4 pam. Duobės ir viršukalnės. 

 

Žmogaus saugos pamokose, klasės 

valandėlės 

4 modulis:    

Ryšiai su 

bendraamžiais 

 

5 klasė 

kovas 

2 pam. Draugų paieška. 

4 pam. Kaip reaguoti į bauginantį elgesį. 

 

 

 

 

6 klasė 

 

kovas 

 

2 pam. Draugų paieška. 

 

4 pam. Kaip reaguoti į bauginantį elgesį. 

 

 

 

 

 

 

 

8 klasė 
1 pam. Draugystės gimimas. 
 
4 pam. Kaip reaguoti į bauginantį elgesį?  
 

 

Tikybos, etikos pamokose 



 

5 

 

9 pam. Konfliktų tarp draugų sprendimas. 
 

6 modulis: 
 

7 klasė 

balandis,  

gegužė 

8 pam. Paauglių spaudimas rūkyti. Socialinis spaudimas. 
 
9 pam. Problemų apibūdinimas. 
 

7 pam. Nelegalios psichoaktyvios 

medžiagos ir jų daroma žala 

(žmogaus sauga, mok. A. 

Sinkevičienė). 

7 modulis: 8 klasė 1 pa. Mano gyvenimo kelias: mintys apie ateitį. 

 

2 pam. Sektino elgesio pavyzdžiai. 

 

3 pam. Sėkmės komponentai. 

 

4-5 pam. Tobulėjimas siekiant tikslų. 

Žmogaus saugos ir karjeros 

pamokos 

Apibendrinimas 5 klasė 

birželis 

 

1pam. Ačiū už prisiminimus. 

 

 

6 klasė 

birželis 

 

1pam. Ačiū už prisiminimus. 

 

 

 

8 klasė Mokysimės dirbti įvairiose grupėse.  

Mokymasis  

tarnaujant 

5 klasė 

balandis 

 

 

 

 

Akcija ,,Darom‘‘. 

6 klasė 

balandis 

 

Pagalba tvarkant sporto inventorių. 

Teisėjavimas varžybose. 

 

 

8 klasė  Pagalba mokantis bei atliekant namų darbus.  



 

6 

 

Gera aplinka 

 

5 klasė 

sausis, vasaris 

 

6 klasė 

gruodis, sausis, 

vasaris 

 

7 klasė 

 

 

8 klasė 

Testas ,,Mano savijauta gimnazijoje‘‘. 

Klasės sociometrija. 

 

 

 

Testas ‘‘Klasės mikroklimatas‘‘ 

Testo rezultatų analizė ir priemonės iškilusioms problemoms 

šalinti. 

Popietė „Gerumo ir susitaikymo valanda“. 

 

 

Bendruomeniškumo skatinimas klasės renginių ir išvykų 

metu, ruošiantis mokyklos renginiams. 

 

Kabinetų ir mokyklos puošyba. 

Budėjimas pertraukų metu. 

 

Šeimos  

dalyvavimas        

 

5-6 klasė 

vasaris, birželis, 

kovas 

 

7 klasė 

 

8 klasė 

Tėvų susirinkimai. 

Šeimos sporto diena (5-6 klasių). 

 

Lions Quest programos pristatymas tėvams. 

Lions Quest programos pristatymas tėvams. 

Bendra tėvų ir vaikų vakaronė (moklso metų pabaigoje). 

Laiškas tėvams (individualiai ir 

mokyklos tinklalapyje) 

Bendruomenės 

dalyvavimas 

5 klasė  

vasaris, kovas, 

gruodis 

Vasario-16 pėsčiųjų žygis. 

Kovo- 11 žygis dviračiais. 

Dalyvauja visi norintys. 

 

 

Viktorina  „Sveikatos ABC”(5-6 



 

7 

 

Kalėdinis pėsčiųjų žygis. kl.) 

  

 

 

Vaikų gynimo dienos renginiai. 

 

 

 

Globalaus pasaulio savaitei 

renginys  

„Pasaulis keičiasi, o tu?“ 

 

 

Europos kalbų diena (rugsėjis). 

 

Tarptautinė Tolerancijos diena 

(lapkritis). 

 

Kino vakarai prevencinėmis 

temomis. 

 

Bendradarbiavimas su globos 

namų auklėtiniais. Bendraamžiai 

bendraamžiams. 

 

Prevencinės informacijos 

pateikimas stenduose, 

lankstinukuose. 

 

Tarptautinė triukšmo suvokimo 

diena (balandis). 

 

6 klasė vasaris, 

kovas, gruodis 

 

 

 

 

7 klasė 

gruodis 

 

Mamų pagalba ruošiantis renginiui „Pasaulis keičiasi, o tu?“ 

 

 

 

 

N 

U 

O 

L 

 



 

8 

 

A 

T 

 

Akcija, skirta pasaulinei dienai be 

tabako (gegužės 31 d.) 

 

Švietėjiškos paskaitos mokiniams 

su Lietuvos Carito ir policijos 

darbuotojais. 

 

Grupiniai psichologiniai 

užsiėmimai tikslinei vaikų grupei 

Ventos Vaikų dienos centre. 

 

Solidarumo bėgimas (spalis). 

 

Paskaitos - diskusijos su 

visuomenės sveikatos priežiūros 

specialiste apie sveiką mitybą, 

regėjimą, lytinį brendimą, fizinį 

aktyvumą, žalingų įpročių žalą, 

asmens higieną, pirmą pagalbą, 

netaisyklingą laikyseną, peršalimo 

ligas, gripo profilaktiką. 

 

Pasaulinė vandens diena (kovas). 

 

„Veiksmo savaitė be patyčių“ 

(kovas). 

 

Pasaulinės triukšmo dienos 

paminėjimas (balandis). 

 

 


